
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 

Ústav gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu 

Akademický rok: 2015/2016 

 

 

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

  

  Jméno a příjmení studenta: Lucie OSLZLÁ 

  Osobní číslo: 8728032 

  Studijní program: Gastronomie, hotelnictví a turismus 

  Studijní obor: Gastronomie, hotelnictví a cestovní ruch 

 

TÉMA PRÁCE:                 

SPOTŘEBNÍ KOŠ VE VÝŢIVĚ A STRAVOVÁNÍ DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

TÉMA PRÁCE V AJ:      

CONSUMPTION BASKET IN THE NUTRITION AND ALIMENTATION FOR 

PRESCHOOL CHILDREN  

 

Cíl stanovený pro vypracování BP 

 

1. Teoretické část BP: - Vymezte energetické a nutriční poţadavky u dětí 

předškolního věku, popište stravování dětí v uzavřeném systému MŠ, 

legislativu, uveďte nutriční význam jednotlivých potravinových komodit při 

plnění spotřebního koše. 

 

2. Praktická část BP:  

 Analytická část: Analyzujte spotřební koše pro určité období  

u mateřských školek vybraného okresu, srovnejte plnění 

jednotlivých potravinových komodit. 



 Návrhová část: Zhodnoťte výsledky a formulujte závěry na 

základě výsledků analýzy spotřebních košů. 

 

Při zpracování BP vycházejte z pomůcky vydané VŠOH Brno. 

Rozsah bakalářské práce bez příloh: 2 AA 

Forma zpracování bakalářské práce: tištěná i elektronická 

Seznam doporučené literatury: 

[1] NEVORAL, J. a kol. Výživa v dětském věku. 1. vyd. Praha: H&H, 2003.  

434 s. ISBN 80-86-022-93-5. 

[2] GREGORA, M. Výživa malých dětí: výchova ke správné výživě, skladba 

dětské výživy, obezita v dětském věku a jak jí předcházet, alergie a funkční 

potraviny. 1. vyd. Praha: Grada, 2004. 95 s. ISBN 80-247-9022-X. 

[3] MICHAELSEN, A. Feeding and nutrition of infants and young childern.  

2. vyd. WHO Regional Office for Europe, 2003. 288 s. ISBN 92 890 13540. 

 

Další literatura dle doporučení vedoucí/ho bakalářské práce. 

 

Vedoucí bakalářské práce:   Ing. Helena Velichová, Ph.D. 

Ústav gastronomie, hotelnictví  

   a cestovního ruchu 

      podpis vedoucího BP 

 

 

Datum zadání bakalářské práce:            1. dubna 2015 

Termín odevzdání bakalářské práce:     15.  dubna 2016 

 

V Brně dne: 31. března 2015 

 

                    L.S. 

     

Ing. Eva Lukášková, Ph.D.                                                  Ing. Zdeněk Málek, Ph.D. 

vedoucí ústavu                                                              prorektor pro vzdělávací činnost 


